

#FOTO: EVO ŠTO SE SVE RADI U PREMANTURI, PJEŠČANOJ UVALI, VINKURANU, VINITIJANU, VALBONAŠI, BANJOLAMA, VOLMAMA, POMERU I MEDULINU#

Početak godine, s prvim znakovima ljepšeg vremena, intenzivno su započeli radovi u svim naseljima općine Medulin. U sklopu tih aktivnosti obuhvaćeno je uređenje dječjih i sportskih igrališta, izgradnja kanalizacijske mreže, asfaltiranje cesta, postavljanje javne rasvjete te hortikulturalno uređenje, uz brojne nove projekte. Načelnik Ivan Kirac, u pratnji pročelnica Suzane Racan Stern, Sanje Folo i pročelnika Gorana Peruška te više savjetnice Ane Žufić, obišao je sve radove na terenu. Ključne aktivnosti su predstavljene i uživo putem Facebook stranica Medulin FM-a i Općine Medulin, a isti su još uvijek dostupni putem društvenih mreža te se mogu i naknadno pogledati.

Posebno ističemo prilog o radovima u naseljima Pomer, Banjole, Premantura, Vinkuran i Pješčana uvala, koji će biti emitiran u četvrtak, 21. ožujka, u 20:30 sati na programu TV Nove. Također, možete slušati izvještaj o istim radovima u emisiji "Drito s place" na radiju Medulin FM, istog dana u 14:15 sati.

Naselje Medulin bit će obuhvaćeno u sljedećim emisijama, a u nastavku teksta donosimo pregled najvažnijih radova u svakom naselju naše općine.

PREMANTURA

Odrađeni su radovi uređenja prostora oko ambulante koji obuhvaćaju:

- izradu rampe radi osiguranja pristupačnosti osobama slabije pokretljivosti
- kompletno rješavanje problema oborinske odvodnje
- uređenje okolnih površina, postavljanje ograde od nehrđajućeg čelika i klupica.

Ukupna vrijednost radova iz dokumentacije iznosi 75.000,00 EUR.

U nastavku nas očekuje hortikulturalno uređenje zone oko Ambulante.

Autobusna stajališta Selo-Varoš

Na zahtjev Pulaprometa i Mjesnog odbora, a u cilju povećanja sigurnosti prometovanja, izvedena su autobusna stajališta na potezu nerazvrstane ceste 354 i 459 na lokaciji Selo-Varoš, Premantura. Vrijednost radova jest 4.875,00 EUR.

U nastavku predstavljamo najznačajnija kapitalna ulaganja u naselju Premantura.

Izgradnja kanalizacijske mreže Hrastovec (što obuhvaća dio naselja Brig i Munte)

- Ugovoreni iznos radova: 301.414,46,00 EUR bez PDV-a (376.768,08 EUR s PDV-om)
- Dužina fekalne kanalizacije: 800 m

- Planira se izvesti 12 kućnih priključaka
- Izvor financiranja: proračun Općine Medulin

Biciklistička staza Volme – Šćuza

Radovi na biciklističkoj stazi Volme – Šćuza započeli su u siječnju 2024. i trajat će tri mjeseca. Riječ je o dugoočekivanim radovima na izgradnji biciklističke trase na dionici ceste prema Premanturi koja je već dugo najfrekventnija, ali i najopasnija dionica na području naše općine zbog čestih prometnih nesreća pješaka i biciklista tijekom ljetnih mjeseci. Vrijednost radova iznosi 524.491,60 EUR, a grade se faze projekta 4, 5, 6 i 7. U budućnosti se planira izgradnja staze do samog naselja Premantura, a sve u cilju povećanja sigurnosti mještana i turista koji koriste alternativna sredstva prijevoza. Ova trasa duga je 1536,97 metara.

Nadalje, navedena trasa nije dio EU projekta, već je riječ o investiciji Općine Medulin, a u budućnosti se planira financiranje izgradnje biciklističke staze preko ITU mehanizma, što će obuhvatiti spajanje naselja Premantura s Pulum. Drugim riječima, planira se izgradnja dionica Kamik – Pula te Šćuza – Premantura.

Provodi se i projekt ozelenjivanja dijela biciklistike staze Mušoga – Volme, za što je sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost te je Općini Medulin prioritet ozelenjivanje cijele trase biciklističke staze, za što će se osigurati sredstva u općinskom proračunu i iz dostupnih nacionalnih i EU-ovih natječaja i poziva.

Kad je riječ o izgradnji prometnica, treba spomenuti da se počela izrađivati projektna dokumentacija za prometnicu KRIŽ – RUNKE koja će omogućiti adekvatniji pristup stambenim objektima u tom dijelu naselja.

U narednom periodu, a u suradnji s mještanima i Mjesnim odborom planira se izraditi idejno rješenje uređenja Trga u Premanturi te pristupiti sanaciji volte u „Turskom kraju“. Svi planirani radovi u 2024. godini u naselju Premantura dostupni su u brošuri Proračun u malom za 2024. godinu ili [na ovom linku](#).

PJEŠČANA UVALA

Izvršeni su radovi sanacije pješačke staze južno od odbojkaškog igrališta.

Ukupna vrijednost radova iznosi 10.000,00 EUR. Izvršila se hitna sanacija/stabilizacija postojeće šetnice kako ne bi došlo do njezina urušavanja uslijed djelovanja mora i dodatnog ispiranja materijala.

Uređenje parkirališta u 3. ogranku

Na zahtjev općine Medulin izrađeno je tehničko rješenje uređenja parkirališta na k. č. 4788/1 k. o. Pula. Realizirala se izvedba osam parkirnih mjesta i jednog parkirnog mjesta za invalide, a parkiralište je organizirano okomito u odnosu na postojeći kolnik. Ukupna vrijednost radova iznosi 38.125,00 EUR.

Važno je napomenuti da je projekt izrađen u komunikaciji s Mjesnim odborom te se definiralo da se sačuva veći dio zelene površine koji će se u sljedećem razdoblju hortikulturno urediti.

U narednom periodu, u suradnji s mještanima i Mjesnim odborom, pristupiti će ishodovanju projektne dokumentacije te pronalasku izvora financiranja za Lukobran u Pješčanoj Uvali, a sve nakon pravomoćnosti izdane građevinske dozvole. Svi planirani radovi u 2024. godini u naselju Pješčana Uvala dostupni su u brošuri Proračun u malom za 2024. godinu ili [na ovom linku](#).

VINKURAN, VINITIJAN, VALBONAŠA

U dijelu naselja Štrped – Kučine postojeće umjetne izbočine zamijenjene su kvalitetnijima koje su prilagođenije prolasku vozila, bolje upijaju udarce pri prelasku vozila i stvaraju manju buku.

Na zahtjev Mjesnog odbora izrađeno je tehničko i prometno rješenje uređenja parkirališta na lokaciji Debeli vrv. Ukupna vrijednost radova iznosi 18.750,00 EUR.

U naselju Vintijan uređeno je dječje igralište, a radovi u vrijednosti od 9.000,00 EUR obuhvaćaju pripremu i postavljanje gumene podloge oko četiriju dječjih igrala te nabavu novih igrala.

U narednom periodu, planira se izraditi dokumentacija za nogostup Vinkuran – Premanturska, a svi planirani radovi u 2024. godini u naseljima Vinkuran, Vintijan i Valbonaša dostupni su u brošuri Proračun u malom za 2024. godinu ili [na ovom linku](#).

BANJOLE

Najvažniji radovi u pogledu razvoja sportske infrastrukture predstavljaju opremanje balondvorane u Banjolama, što obuhvaća:

- zamjenu rasvjetnih tijela
- zamjenu sportskog poda
- dobavljanje i montažu kontejnera za svlačionice (M/Ž) i sanitarni čvor (M/Ž/osobe s invaliditetom),

Projekt ukupno iznosi 65.056,00 EUR, a Ministarstvo turizma i sporta sufinancira dio u iznosu od 31.090,14 EUR. Da bi se postavili montažni objekti, izvršili su se pripremni radovi te izvedba betonskih platoa. Ugovorena vrijednost radova iznosi 13.750,00 EUR.

Uređeno je sportsko igralište u dvorištu škole te se u sljedećem razdoblju planira zamjena koševa za košarku kako bi cijelo igralište dobilo novu vizuru. Ukupna vrijednost radova iznosi 7.550,00 EUR s PDV-om.

Radovi u sklopu Nogometnog kluba Banjole

U suradnji s Nogometnim klubom Banjole i Turističkom zajednicom Medulin te tpođuzećem Wilim turist d.o.o. izvršeni su radovi na zamjeni umjetnog travnjaka na pomoćnom terenu

Nogometnog kluba Banjole. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 106.428,00 EUR.

U samoj blizini odbojkaškog igrališta uređeno je i igralište za mali nogomet u sklopu Sportskog centra Banjole, a obuhvaćalo je zemljane i građevinske radove te postavu postojeće umjetne trave. Vrijednost radova iznosi 16.750,00 EUR. Ovim zahvatom napokon je uređeno vanjsko igralište za mali nogomet koji će moći koristiti svi mještani te će biti otvoreno i dostupno svima. Bili smo svjesni da najmlađi mještani Banjola nemaju javno otvoreno sportsko igralište te ovim zahvatom omogućavamo djeci i roditeljima korištenje novog igrališta.

Popločenje kod antifašističkog spomenika

Vrijednost radova na sanaciji pristupne staze od betonskih opločnika kod spomenika antifašistima jest 6.250,00 EUR.

Uklanjanje azbestnog krova

Izvedeni su limarski i bravarski radovi na krovu općinske zgrade na lokaciji Čimulje 31 u vrijednosti od 10.406,00 EUR.

Probijanje puta za Del mar

Izvedeni su iskop i tamponiranje probijene staze na pomorskom dobru, a vrijednost radova iznosi 3.062,00 EUR. Ovim zahvatom omogućeno je nesmetano korištenje pomorskog dobra te je izvedena obalna šetnica dostupna svim mještanima i posjetiteljima.

Biciklistička staza Glavica – Kaštanjež

U tijeku su pripremne radnje za izvođenje radova na izgradnji biciklističke staze i uređenje dijela nogostupa u križanju ukupne duljine od 479 metara. Ovim zahvatom izgraditi će se biciklistička staza u Banjolama od Pizzerije Nine do kampa Diana. Procijenjena vrijednost radova iznosi 257.061,00 EUR.

VOLME

U tijeku je izgradnja kanalizacije u naselju Volme.

IZGRADNJA SANITARNE ODVODNJE U DIJELU NASELJA VOLME – KANALI K-1 I K-1.1

- Ugovoreni iznos radova: 158.306,00 EUR bez PDV-a (197.882,50 EUR s PDV-om)
- Dužina fekalne kanalizacije: 460,00 m
- Planirano se izvesti 26 kućnih priključaka.
- Izvor financiranja: proračun Općine Medulin

Igralište Volme

Završili smo i s uređenjem igrališta u Volmama. Zamjenjeni su paneli, zaštitna mreža te konstrukcija, a igralište je spremno za korištenje.

Svi planirani radovi u 2024. godini u naselju Banjole dostupni su u brošuri Proračun u malom za 2024. godinu ili [na ovom linku](#).

POMER

U naselju Pomer završeni su radovi na uređenju Sportskog igrališta koji su obuhvaćali:

- bojanje podloge u zelenu boju
- postavljanje panel-ograde oko igrališta i zaštitne mreže iza golova
- postavljanje sendvič-panela iza gola za zaštitu zida
- nove golove s mrežama i nove table s obručima za košarku.

Radovi su ukupno iznosili 17.000,00 EUR s PDV-om.

Rampa kod Puča

Na zahtjev Mjesnog odbora, a u svrhu zaštite općinske površine od divljeg parkiranja i odlaganja materijala, premještena je postojeća podizna rampa s uključenim zemljanim i građevinskim radovima na k. č. br. 221/2 k. o. Pomer (puč Pomer) te je postavljena metalna panel-ograda. Vrijednost radova iznosi 5.250,00 EUR.

U vezi s uređenjem prometa postavljeni su prometni stupići ispred zgrade Dječjeg vrtića u Pomeru.

U narednom periodu, a u suradnji s mještanima i Mjesnim odborom planira se izraditi izgraditi nogostup Pomer – Plodine, idejno rješenje uređenja prostora iza zgrade Albaneža te Ambulanta, a svi planirani radovi u 2024. godini u naselju Pomer dostupni su u brošuri Proračun u malom za 2024. godinu ili [na ovom linku](#).

MEDULIN

Sanacija tla matične zgrade Dječjeg vrtića Medulin

Pri kraju je prvi dio sanacije temeljnog tla ispod vrtića Medulin, Ugovoren iznos radova jest 74.781,00 EUR. Sanacija tla izvodila se u dijelovima kako bi se, uz prilagodbu skupina, osigurao nesmetan boravak djece u vrtiću.

U narednom periodu očekuje nas raspisivanje nabava za radove na nadogradnji Dječjeg vrtića Medulin za koji su Općini Medulin dodjeljena sredstva u iznosu od 649.810,87 eura. Ovim projektom osigurati će se smještaj za 4 nove skupine (3 vrtičke i 1 jaslička skupina), dok ćemo uređenje i opremanje ostale dvije prostorije financirati iz proračuna Općine Medulin.

Groblje

Dana 15. veljače 2023. u posao je uveden izvođač radova TGT ADRIATIC d.o.o., a vrijednost ugovorenih radova iznosi 253.878,00 EUR.

Nadogradnja obuhvaća radove na uređenju dijela faze 9, odnosno planira se izgradnja 24 grobna mjesta i 15 tombi.

Izgradnja prometnice u dijelu naselja Šaraje

U skladu s UPU-om Medulin, izvršio se proboj buduće prometnice na potezu Šaraje 42 sjeverno prema Ližnjanskoj cesti, čime će se omogućiti gradnja infrastrukture i objekata. Paralelno s probojem postavljena su četiri rasvjetna stupa visine 6 metara s LED rasvjetnom armaturom.

Ribarski mulo kontejneri

Na zahtjev PD-a Mladost nabavljeni su kontejneri za klubove za sportove na vodi na lokaciji Štraminjoni.

Poslovni kontejner prilagođen je ISO standardu. Kontejner se sastoji od stabilnog metalnog okvira i izmjenjivih zidnih elemenata. Vrijednost mu je 11.250,00 EUR.

Dom za starije i nemoćne Medulin – Mukalba

Opsegom najveći kapitalni projekt na području općine Medulin jest izgradnja Doma za starije i nemoćne u Medulinu. Cilj je projekta izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Medulin kojim će se osigurati pružanje institucijske usluge smješta za starije osobe (treći stupanj usluge) za 88 korisnika te pružanje izvan institucijskih usluga u skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi, uključujući uslugu pomoći u kući, uslugu cjelodnevnog i poludnevnog boravka, uslugu pružanja savjetovanja te uslugu skrbi za vrijeme spriječenosti njegovatelja za ukupno 201 korisnika, čime će se omogućiti da starije osobe što duže ostanu u svojem domu.

Projekt uključuje aktivnost izgradnje nove građevine koja će biti prilagođena potrebama starijih osoba, opremanje prostora namještajem, opremom i uređajima te aktivnosti nabave vozila, informiranja i vidljivosti, kao i tehničke pomoći za provedbu projekta.

Uvođenje u posao: 1. srpnja 2024.

Ukupna vrijednost projekta: 8.133.261,56 EUR

Odobren iznos bespovratnih sredstava: 6.138.429,89 EUR

Razdoblje provedbe projekta: 2. listopada 2023. – 30. lipnja 2026.

U cilju osiguranja sigurnosti svih sudionika u prometu, posebno naših najmlađih, na ulazu u naselja Medulin, Premantura i Banjole postavljeni su uređaji za mjerenje brzine kretanja vozila, stoga molimo sve sudionike u prometu da prilagode brzinu sukladno prometnim znakovima.

Svi planirani radovi u 2024. godini u naselju Medulin dostupni su u brošuri Proračun u malom za

2024. godinu ili [na ovom linku](#). (iPress)









Kategorija: ISTRAAžurirano: Srijeda, 20 Ožujak 2024 13:36

Objavljeno: Srijeda, 20 Ožujak 2024 10:52



Kategorija: ISTRAAžurirano: Srijeda, 20 Ožujak 2024 13:36

Objavljeno: Srijeda, 20 Ožujak 2024 10:52



Na jugu Istre radno: Biciklistička staza, kanalizacija, vrtić, Dom za starije, igralište, park

Kategorija: ISTRAAžurirano: Srijeda, 20 Ožujak 2024 13:36

Objavljeno: Srijeda, 20 Ožujak 2024 10:52



Kategorija: ISTRAAžurirano: Srijeda, 20 Ožujak 2024 13:36

Objavljeno: Srijeda, 20 Ožujak 2024 10:52

